
PORTARIA nº 390 de 12/05/2023

A  SECRETÁRIA  DE ESTADO  DA  SAÚDE,  no  uso  de  suas
atribuições legais e regulamentares, de acordo com o disposto
no art. 106, Parágrafo 2º, inciso I, da Lei Complementar nº 741,
de  12  de  junho  de  2019  e  considerando  o  art.  3º  da  Lei
Complementar  nº  260,  de  22  de  janeiro  de  2004, RESOLVE
tornar pública a relação dos classificados no Processo Seletivo
Simplificado nº 003/2023/SES, no cargo  de Médico,  para atuar
na  Coordenação  de  Operacionalização  do  Serviço  de
Reabilitação Visual junto à Fundação Catarinense de Educação
Especial  -  FCEE,  na  cidade  de  São  José/SC,  conforme
distribuição  de  vagas  apresentada  no  item  2  do  Edital  do
Processo Seletivo.

Lotação: SÃO JOSÉ – Fundação Catarinense de Educação 
Especial – FCEE

Função: MÉDICO Especialista em Oftalmologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Talita Pires Da 
Fontoura

03/03/1991 6,0

2º
Renato César 
Barbieri

01/12/1979 5,5

3º
Daniel Bonetti 
Zanatta

03/11/1984 5,0

4º Luana De Oliveira 20/03/1989 5,0

5º
Merry Elizabeth 
Goedert

24/04/1983 4,5

6º
Leonardo Pereira 
De Moura

17/09/1985 4,5

7º
Nathalia Lohana 
Chaves Barbosa

14/03/1990 4,5

8º
Mariela Regina 
Dalmarco Ghem

13/08/1990 4,5

9º
Arienne Bezerra Da
Silva

19/02/1992 4,5

10º
Helena Luiza Douat
Dietrich

11/05/1989 4,0

11º
Laura Helen 
Mercado Vargas

08/01/1990 4,0

12º
Hugo Diehl De 
Souza

14/04/1995 4,0

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
Secretária de Estado da Saúde 

COMUNICADO:
A  Comissão  de  Processo  Seletivo  informa  que  esta
Portaria será publicada no Diário Oficial do Estado de
Santa Catarina do dia 15/05/2023, e que a partir desta
data estará aberto o prazo de recursos de 1 dia útil, nos
termos  do  item  7 do  Edital  003/2023,  ou  seja,  até
16/05/2023. 
Florianópolis, 15 de maio de 2023


